

ÅRSRAPPORT 01.01 - 31.12.2019

AKO Byg ApS
Gammel Vejlevej 1
7200 Grindsted

CVR nr. 29527245

(14. regnskabsår)

Indsender:

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 4. september 2020

Dirigent

Michael Bo Overgaard

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

AKO Byg ApS
Gammel Vejlevej 1
7200 Grindsted

Telefon: 7531 0011
Email: michael@akobyg.dk

CVR-nr.: 29527245
Stiftelsesdato: 5. maj 2006
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Michael Bo Overgaard

Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Bankforbindelse

Nordea
Kongensgade 44-48
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive tømrer- og murervirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2019 et overskud før skat på kr. 519.062.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019

Note	2019	2018
Bruttofortjeneste	4.203.771	4.775.093
1. Personaleomkostninger	-3.448.441	-4.021.015
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-35.022</u>	<u>-29.895</u>
Resultat før finansielle poster	<u>720.308</u>	<u>724.183</u>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.567	0
Andre finansielle omkostninger	<u>-213.813</u>	<u>-179.463</u>
Ordinært resultat før skat	<u>519.062</u>	<u>544.720</u>
Skat af årets resultat	<u>-116.934</u>	<u>-120.722</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>402.128</u>	<u>423.998</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>402.128</u>	<u>423.998</u>
Disponeret i alt	<u>402.128</u>	<u>423.998</u>

Balance pr. 31. december 2019

Note	2019	2018
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.921.152	1.772.701
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	196.005	134.658
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.117.157</u>	<u>1.907.359</u>
 Anlægsaktiver i alt	 <u>2.117.157</u>	 <u>1.907.359</u>
 OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	597.196	524.500
Fremstillede varer og handelsvarer	746.680	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.343.876</u>	<u>524.500</u>
 Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	569.334	1.107.927
Igangværende arbejder for fremmed regning	369.897	835.078
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	327.400	313.832
Andre tilgodehavender	0	1.720
Periodeafgrænsningsposter	38.500	31.900
Tilgodehavender i alt	<u>1.305.131</u>	<u>2.290.457</u>
 Likvide beholdninger		
2. Likvide beholdninger	473.640	390.906
Likvide beholdninger i alt	<u>473.640</u>	<u>390.906</u>
 Omsætningsaktiver i alt	 <u>3.122.647</u>	 <u>3.205.863</u>
 AKTIVER I ALT	 <u>5.239.804</u>	 <u>5.113.222</u>

Balance pr. 31. december 2019

Note	2019	2018
PASSIVER		
3. EGENKAPITAL		
Anpartskapital	525.000	525.000
Overført overskud	915.210	513.082
Egenkapital i alt	<u>1.440.210</u>	<u>1.038.082</u>
 HENSATTE FORPLIGTELSER		
Hensættelser til udskudt skat	64.966	44.512
Hensatte forpligtelser i alt	<u>64.966</u>	<u>44.512</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSER		
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.038.777	1.128.809
Anden gæld	39.512	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.078.289</u>	<u>1.128.809</u>
 Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.039.061	431.985
Kreditinstitutter i øvrigt	91.000	111.370
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.000	266.106
Leverandører af varer og tjenesteydelser	457.453	1.009.091
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	115.131	111.466
Selskabsskat	86.480	46.631
Anden gæld	857.214	925.170
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.656.339</u>	<u>2.901.819</u>
 Gældsforpligtelser i alt	 <u>3.734.628</u>	 <u>4.030.628</u>
 PASSIVER I ALT	 <u>5.239.804</u>	 <u>5.113.222</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6. Eventualforpligtelser

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	12	14
	2019	2018
Lønninger	-2.825.824	-3.314.966
Pensioner	-405.290	-432.855
Andre omkostninger til social sikring	-136.881	-170.344
Andre personaleomkostninger	-80.446	-102.850
	<u>-3.448.441</u>	<u>-4.021.015</u>

2. Likvide beholdninger

Likvide konti er alle deponeret til sikkerhed for arbejdsgarantier.

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
3. EGENKAPITAL			
Saldo, primo	525.000	513.082	1.038.082
Overført jfr. resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>402.128</u>	<u>402.128</u>
Bogført værdi, ultimo	<u>525.000</u>	<u>915.210</u>	<u>1.440.210</u>

	2019	2018
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	588.041	689.798

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Nordea afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 500.000.

Panteretten omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og ydelser.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 2.157.214.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev kr. 130.000 med pant i Audi Q7 til sikkerhed for mellemværende med Nordea.

Bogført værdi af pantsatte aktiv udgør kr. 66.000 pr. 31.12.2019.

Selskabet har udstedt 2 stk. ejerpantebreve á kr. 500.000 i alt kr. 1.000.000 med pant i ovennævnte grunde og bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Nordea.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 1.921.152 pr. 31.12.2019.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 1.129.777, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør kr. 1.921.152.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende:

1 stk varebil. Restløbetid udgør 11 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 26.532.

1.stk varebil. Restløbetid udgør 18 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 43.326.

1.stk varebil. Restløbetid udgør 36 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 84.060.

1.stk varebil. Restløbetid udgør 36 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 98.496.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for i alt kr. 2.250.972, bogførte værdi af tilhørende sikringskonti udgør kr. 473.639 pr. 31.12.2019.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og fra og med regnskabsåret 2018 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.